Протокол заседания совета территорий № 2

Место нахождения: с. Верхоречье, ул. Советская, д. 10

Дата проведения:  18.02.2020 г.,   16.00-18.30

На заседании присутствовало:  28 участников (см. приложение 1 к протоколу)

Повестка дня:

1. Избрание заместителя председателя Совета территорий

2. Избрание секретаря Совета территорий;

3. Утверждение плана работы на 2020 г.;

4. Проблемные вопросы Верхореченского сельского поселения

5. Подготовка к празднованию 75-летия Великой Победы (создание оргкомитета)

6. Подготовка к проведению субботников в селах поселения (создание комиссии по

благоустройству)

7. Транспортное обеспечение в Верхореченском сельском поселении

8.   Формирование группы делегатов в район

9.   Согласование проведения следующего заседания.

Вопросы,  поставленные на голосование и итоги голосования по ним:

1. Первый вопрос - Избрание заместителя председателя Совета территорий;

На голосование поставлен вопрос – Избрать заместителем председателя Совета

территорий Дроздову Людмилу Александровну

Итоги голосования:

«За»  - 20 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 8 голосов

Принятое решение:

Избрать заместителем председателя Совета территорий Дроздову Людмилу

Александровну

2. Второй вопрос - Избрание секретаря Совета территорий

На голосование поставлен вопрос – Избрать секретарем Совета территорий Полищук

Надежду Викторовну

Итоги голосования:

«За»  -28 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 0 голосов

Принятое решение:

Избрать секретарем Совета территорий Полищук Надежду Викторовну

3. Третий вопрос - Утверждение плана работы на 2020 год;

На голосование поставлен вопрос - Утверждение плана работы на 2020 год и сроков

рассмотрения;

Итоги голосования:

«За»  - 28 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 0 голосов

Принятое решение:

Утвердить план работы на период  2020 г . (см. приложение 2 к протоколу)

4.  Четвертый вопрос - Проблемные вопросы Верхореченского сельского поселения

На голосование поставлен вопрос - Проблемные вопросы Верхореченского сельского

поселения

Итоги голосования:

«За»  - 28 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 0 голосов

Принятое решение:

Утвердить перечень проблемных вопросов Верхореченского сельского поселения (см.

приложение 3 к протоколу)

5. Пятый вопрос - Подготовка к празднованию 75-летия Великой Победы

На голосование поставлен вопрос  -  утверждение состава оргкомитета для подготовки к

празднованию 75-летия Великой Победы

Итоги голосования:

«За»  - 28 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 0 голосов

Принятое решение:

Утвердить состав оргкомитета для подготовки к празднованию 75-летия Великой Победы:

1) Администрация Верхореченского сельского поселения

2) Цакер В.Н., Дюбенкова В.Г., Мануилов А.Ф., Османова К.Н.

3) Работники клубов сёл Верхоречье, Предущельное: Семилетова Т.С., Кострова Н.П.

Герасимов Д.И.

6. Шестой вопрос - Подготовка к проведению субботников в селах поселения

(создание комиссии по благоустройству)

На голосование поставлен вопрос  -  по подготовке к проведению субботников в селах

поселения (создание комиссии по благоустройству)

Итоги голосования:

«За»  - 28 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 0 голосов

Принятое решение:

Утвердить график субботников (все субботы апреля) и скоординировать с графиком

Верхореченской школы.

Провести акцию «Чистое село». (см. Приложение 4 к протоколу)

Утвердить состав ответственных лиц (см. Приложение 5 к протоколу). Организовать

вывоз мусора с озер - в селе Баштановка и Охотничье.

7. Седьмой вопрос - Транспортное обеспечение

На голосование поставлен вопрос  -  обсуждение вопросов  транспортного обеспечения в

Верхореченском сельском поселении

Итоги голосования:

«За»  - 28 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 0 голосов

Принятое решение:

Провести разъяснительную работу по льготному проезду среди местного населения.

Участие в - рейс Севастополь – Синапное

- проблемы с перевозчиками

8. Восьмой вопрос - Формирование группы делегатов в район

На голосование поставлен вопрос  -  Формирование группы делегатов в район

Итоги голосования:

«За»  - 28 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 0 голосов

Принятое решение:

Утвердить группу делегатов в составе: Назаренко И.И, Потылицына О.В.  Полищук Н.В.,

Цакер В.Н.

9. Девятый вопрос - Согласование проведения следующего заседания Совета территорий.

На голосование поставлен вопрос  -  Согласование даты и времени проведения

следующего заседания Совета территорий.

Итоги голосования:

«За»  - 28 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 0 голосов

Принятое решение:

Согласована дата проведения заседания 11.03.2020 г. Время проведения: 16.00

Приложение 1

Территориальный совет

Верхореченского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым

1.  Мануилов Андрей Федорович   - депутат Верхореченского сельского совета  2-го созыва.

2. Гобыш Наталия Васильевна  – житель с.Синапное

3. Скорый  Владимир Иванович - житель с.Синапное

4 Оглоблин Алексей Николаевич- депутат Верхореченского сельского совета  2-го созыва,

начальник Загорского гидроузла

5.Кострова Наталья Павловна- житель сВерхоречье,  худ.руководитель  Верхореченского

сельского  Дома культуры

6.Дроздова Людмила Александровна  - житель с.Верхоречье

7. Османова Ксения Николаевна- депутат Верхореченского сельского совета 2-го созыва

8. Дюбенкова Валентина Георгиевна - житель с.Верхоречье, председатель совета Ветеранов

Верхореченского сельского поселения

9. Ращенко Владимир Александрович - житель с.Верхоречье

10.Потылицына Ольга Владимировна- депутат Верхореченского сельского совета 2-го созыв

11. Засимова Вера Васильевна  - житель  с.Верхоречье

12. Полищук Надежда Викторовна - житель села Верхоречье

13. Сидоренко Сергей Васильевич – депутат  Верхореченского сельского совета 2-го созыва.

14. Цакер Владимир Николаевич  – житель села Кудрино

15. Павлютина Марина Юрьевна – житель селаКудрино

16  Назаренко Дляра Асановна  - депутат Верхореченского  сельского совета 2-го созыва.

17 Юсупов Идрис Зевриевич– житель села  Машино

18. Воротилова Татьяна Петровна – житель с.Машино

19. Марюшин Сергей Петрович  – депутат  Верхореченского сельского совета 2-го созыва.

20. Дмитрашко Светлана Алексеевна – житель села Баштановка, директор ТСН Наш дом

21. Ягьяев Нариман Арифатович- житель с.Баштановка

22. Шабалина Светлана Анатольевна - депутат  Верхореченского сельского совета 2-го

созыва.

23.Акишева Валентина Викторовна- депутат  Верхореченского сельского совета 2-го созыва.

24. Семилетова Татьяна  Сергеевна - заведующая Предущельненским сельским клубом

25. Кибиткин Александр Дмитриевич- житель с.Предущельное

26.Парубец Юлия Сергеевна - и.о. директора МУП  с. Верхоречье.

26. Бережная Татьяна Николаевна – директор МБОУ « Верхореченская СОШ»

27.Долгобородова Елена Владимировна - социальный работник ГБУ РК «Центр социального

обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов».

28. Перетятько Сергей Александрович - предприниматель

29. Мыц Антон Сергеевич – житель села Кудрино

 30. Назаренко Игорь Иванович- председатель Верхореченского сельского совета-глава

администрации Верхореченского сельского поселения

Приложение 2

План работы на 2020 г.

N п/п Содержание Срок рассмотрения

1 О бюджете Верхореченского сельского поселения Март  2020

2 Об организации пассажирских перевозок по
Верхореченскому сельскому поселению

Март  2020

3 О состоянии системы водоотведения в Верхореченском
сельском поселении

Март 2020

4 О развитии учреждений образования в Верхореченском
сельском поселении

Апрель 2020

5 О деятельности ресурсоснабжающих организаций
района

Март 2020

6 О подготовке мероприятий ко Дню освобождения
Верхореченского сельского поселения

Апрель 2020

7 О развитии учреждений культуры Верхореченского
сельского поселения

Апрель 2020

8 О развитии предприятий и организаций ЖКХ,
организации эксплуатации дорожной сети на
территории Бахчисарайского района

Май 2020

9 О развитии медицинского обеспечения на территории
Бахчисарайского района

Май 2020

10 О развитии сельскохозяйственного производства,
использование сельскохозяйственных земель на
территории района.

Июнь 2020

11 О благоустройстве (санитарной очистке) населенных
пунктов территорий Бахчисарайского района

Июнь 2020

Приложение 3

Перечень проблемных вопросов Верхореченского сельского поселения

1) Реконструкция очистных сооружений;

2) Газоснабжение сёл Кудрино, Машино, Синапное;

3) Уличное освещение сёл Машино, Кудрино;

4) Разработка ПСД по объекту строительства станции очистки воды;

5) Капитальный ремонт разводящих сетей водоснабжения;

6) Берегоукрепление реки Марта;

7) Обеспечение мер безопасности в сёлах;

8) Ремонт дорог в селе Предущельное: по ул. Зеленая, ул. Гагарина, ул. Долинная, ул.

Солнечная,  селе Машино: ул. Островского; селе Баштановка: ул. Весёлая, ул.

Первомайская, ул. Родниковая, селе Верхоречье – ул. Подгорная, ул. Марта

(подготовка проектов дорог)

9) Ремонт дорог к кладбищам в сёлах Предущельное, Кудрино, Верхоречье;

10) Обустройство детских площадок в селе Машино, Предущельное 1 (определить

место для детской и спортивной площадки), спортивный комплекс в зону воркаут в

Кудрино, Предущельное 2  -место для детской площадки

11) Реализация экологических инициатив.Решение вопроса о ликвидации стихийных

свалок. Заключение договора  с ООО «Эталон Крым» об установлении сеток для

раздельного сбора мусора;

12) Решение вопроса с мусорными баками в сёлах;

13) Отсутствие схем водопроводов в селе Предущельное;

14) Установка лежачих полицейских в Верхоречье у школы, около пешеходного

переходы у клуба села Предущельное;

15) Ограждение всех кладбищ Верхореченского сельского поселения;

16) Ремонт навесов на кладбищах в селах: Кудрино, Синапное, Предущельное,

Верхоречье;

17) Ограждение детских площадок в сёлах Машино, Предущельное;

18) Участие и содействие в благотворительных программах;

19) Поддержка и развитие гражданских инициатив;

20) Развитие туризма в Верхореченском сельском поселении;

21) Создание рынка прямых продаж качинских продуктов. Формирование ярмарок,

выставок для сельхозпроизводителей;

22) Информационная поддержка начинающих фермеров по осуществлению

официальной деятельности в Верхореченском сельском поселении и созданию

рабочих мест для сельских жителей.

                                                                                                                               Приложение 4

О проведении акции «Чистое село» и субботников на территории Верхореченского

сельского поселения

 В соответствии с Федеральным законом РФ №131, Уставом  Верхореченского

сельского поселения Бахчисарайского района ,поручением главы Республики Крым ,

Администрация Верхореченского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести  на территории муниципального образования

Верхореченского сельского поселения акцию « Чистое село» и   субботники с

01.04.2020 года по 30.04.2020 года  :

С 03.04.2020 года по 05.04.2020года - уборка  придомовых территорий

С 10 -12  апреля 2020 года- благоустройство детских площадок

С 17-19 апреля 2018 года – благоустройство памятных мест , братских могил

и памятных знаков.

С 22-26 апреля 2018 года- - благоустройство мест  общего пользования и мест

захоронения.

С 24-26 апреляя2020 года  - благоустройство мест общего пользования ,

братских могил и памятных знаков

2.Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению

субботников на территории муниципального образования Верхореченского

сельского поселения Бахчисарайского района (Приложение 1);

3. Утвердить список территорий, подлежащих уборке силами предприятий,

организаций и учреждений ( приложение 2)

4. Контроль за выполнением Постановления возложить на заведующего

сектором по вопросам муниципального имущества, землеустройства и

территориального планирования Клюкину Е.И.

Председатель Верхореченского сельского совета-

Глава администрации

Верхореченского сельского поселения                                  Назаренко И.И.

Добавлено примечание ([A1]): Постановление

Приложение 5

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению субботников на территории

муниципального образования Верхореченское сельское поселение Бахчисарайского

района

Клюкина Е.И. Заведующая сектором по вопросам муниципального имущества,

землеустройства и территориального планирования, председатель

организационного комитета

Сейтмеметов

А.Э

Заместитель главы администрации  Верхореченского сельского

поселения

                                Члены организационного комитета:

Бережная Т.Н. Директор Верхореченской СОШ

ЗапорожцеваТ.В. Заведующая дошкольным учебным заведением « Родничок»            с.

Верхоречье»

Назаренко И.И.       Депутат Верхореченского сельского совета

Мануилов А.Ф  Лесничий Верхореченского лесничества

Семилетова Т.С.   Заведующий сельским клубом с. Предущельное

Герасимов Д.И.  Заведующая Верхореченским сельским домом культуры

Дмитрашко С.А. Председатель ТСН « Наш дом»

Акишева Л.П.  Председатель ТСН « Уют»

Ягъяев Н.Ф. Житель села Баштановка

Добавлено примечание ([A2]): Необходимо вставить
документ с перечнем сотрудников